[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

г. Саратов

26.04.2012 № 13-151
О внесении изменений в решения

Саратовской городской Думы

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы               от 25.09.2008 № 31-324 «О Положении о комитете по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями                 от 26.03.2009 № 38-418, от 04.12.2009 № 45-546, от 27.04.2010 № 50-598,                  от 28.10.2010 № 56-679, от 28.04.2011 № 3-19) следующие изменения:

1.1.
Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Организует учет детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, участвует в закреплении определённой территории муниципального образования «Город Саратов» за конкретным муниципальным образовательным учреждением.».

1.2.
Пункт 3.6. исключить.

2.
Внести в Приложения № 1-6 к решению Саратовской городской Думы от 29.01.2009 № 36-398 «О Положениях об администрациях районов муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 10.07.2009                № 42-503) изменения, изложив дефисы 1-3 пункта 3.1.7. в следующей редакции:

«- осуществляет учет детей, проживающих на территории района, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, закрепляет определённую территорию муниципального образования «Город Саратов» за конкретным муниципальным образовательным учреждением;

- от имени администрации муниципального образования «Город Саратов» осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных муниципальных образовательных учреждений;

- участвует в обеспечении содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых от имени администрации муниципального образования «Город Саратов» осуществляет функции и полномочия учредителя, в соответствии с санитарными и техническими правилами и нормами и иными требованиями законодательства, а также обустройстве прилегающих к ним территорий;».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования «Город Саратов»                                                          О.В. Грищенко

_1397120225